Сделано в России
18.05.2020                                                                      МКВД_Изм.5      Предл.№30-18; 14-20
АО "ЭЛЕКТРУМ АВ"
МОДУЛЬ КОНТРОЛЛЕРА ВЕНТИЛЬНОГО ДВИГАТЕЛЯ МКВД
ПАСПОРТ
302020 г. Орел, Наугорское шоссе, 5 тел. (4862) 44-03-44, факс (4862) 44-03-48,
 e-mail: mail@electrum-av.com, www.electrum-av.com

Варианты модулей относятся только к его управлению, параметры выходных сигналов
(амплитуда «лог.1» и «лог.0», а так же нагрузочная способность) для всех модулей не меняются.
Рисунок 2.1 – Расшифровка названия модуля..
 5
3 ОБЩЕЕ ОПИСАНИЕ МОДУЛЯ
Структурная схема МКВД представлена на рис.3.1.
Рисунок 3.1 – Структурная схема МКВД
«1» - схема внутреннего ШИМ-генератора, устанавливаемая для вариантов управления «А», «Б»,
«В», «Г».
«2» - внутренний ЦАП, устанавливаемый для вариантов управления «Г», «И»
«3» - схема управления, входящая в состав МККД для вариантов управления «В» и «Ж»
(двуполярное управление).
Разъём ХР1 представляет собой два ряда контактов PLS-17 с ответной частью типа PBS-17.
Разъём ХР2 – один ряд контактов PLS-6. Назначение выводов разъёма ХР1 и назначение силовых
выводов представлены в таб.3.1 и 3.2. В колонках «Управление» значком «+» обозначено, что вывод
используется для данного типа управления, значком «-» обозначено, что вывод не используется.
 6
Таблица 3.1 – Назначение выводов разъёма ХР1
Номер Обозначение Назначение
Управление
А Б В Г Д Е Ж И
1 D2
Второй разряд входа цифрового
управления скоростью
- - - + - - - +
2 D0
Нулевой разряд цифрового
управления скоростью
- - - + - - - +
3  Не задействован
4  Не задействован
5  Не задействован
6  Не задействован
7 +15В Вход напряжения питания + + + + + + + +
8 Общий Общий + + + + + + + +
9 Ошибка
Выход сигнализации о сбое датчиков
и запрете работы модуля
+ + + + + + + +
10 ШИМ
Инвертирующий вход компаратора
ШИМ
- - - - + + + +
11 60/120
Вход управления режимом
фазирования двигателя
+ + + + + + + +
12 Осц.
Вход подключения времязадающих
элементов частоты генератора ШИМ
- - - - + + + +
13 Разрешение
Вход разрешения и запрета работы
модуля
+ + + + + + + +
14 Uоп Источник опорного напряжения + + + + + + + +
15 Uтах Выход сигнала тахометра + + + + + + + +
16 ДС
Вход для подключения датчика фазы
С
+ + + + + + + +
17 ДА
Вход для подключения датчика фазы
А
+ + + + + + + +
18 D3
Третий разряд входа цифрового
управления скоростью
- - - + - - - +
19 D1
Первый разряд входа цифрового
управления скоростью